el Administrador de la Autoridad de Protección al Consumidor y Defensa de la

Competencia, en virtud de las cuales se ordena al agente económico GRUPO

AROS, S.A., eliminar la referencia cred¡ticia No.2019692987, cuyo titular es

YASMMIN DEL CARMEN MERCADO GARCÍA DE LEE, y se te sanciona con multa

de Dos Mil Quinientos Balboas con 00/100 (8/.2,500.00), por infringir las normas

contenidas en la Ley N' 24 de 22 de mayo de 2002, que regula el servicio de

información sobre historial de crédito de los consumidores o clientes.

Hecha esas precisiones, le corresponde a este Tribunal determinar si la